1) . . . Ideoque Oratores censent, ut pro libertate concilii ex inspiratione Spiritus S. in concilio ea tractarentur, quae ipse Spiritus S. dictaverit, et Dominationibus VV. Ilms et Rms ac Patribus suggererit; et ea agantur, quibus adversarii ad concilium es sanam mentem allici possent. — Responsum DD. Oratorum ad scriptum Rmrm DD. Legatorum 4. d. aprilis ipsis DD. Legatis exhibitum. XLI. sz. a.

2) Probatum itidem nobis — írja követeinek — quod Rmi Chanadiensis et Tininiensis Episcopi fuerant in acceleranda profectioe sua diligentes, quorum

De Dudich és Kolosvárinak mintegy másodfél hónapon át tétlenül kelle maradni. A zsinati tanácskozmányokban részt nem vehettek, a congregatiókon meg nem jelenhettek, miután csak választott püspökök voltak és megerősítési okmányaikat Rómából meg nem kapták. Ferdinánd azért már márczius elsején irt levelében megígéré, hogy megerősítésüket Rómában mielőbb kieszaközölni, s ezt római követe, valamint államainak bibornok-protectora által is sürgettetni fogja<sup>1)</sup>. De a megrősítés sokáig késett, és Ferdinánd úgy látszik nem is reméllette, hogy az rövid idő alatt megérkezik; márczius 30-án meghagyta tehát követeinek, hogy a két főpapot ennek daczára is magántanácskozmányaikba meghívják, ha azokban oly ügyek jönnek elő, melyek általán minden tartományait vagy pedig az egész kereszténységet érdeklik<sup>2)</sup>. De mi-

consilio et opera, quo rectius uti possitis secundum praescriptum nostrae instructionis, volumus adjunctas litteras dare eisque injungere ut quoties opus fuerit et admoniti fuerint, in hospitio Archiepiscopi convenient et de rebus agendis consultant et tractent. Prága febr. 22-én. XXVII. sz. a. A két püspökhöz pedig ugyanazon napon kelt külön levelében sietésüket megköszönnvén így folytatja. Scire debetis quod omnia, que in isto S. Concilio nomine nostro tamquam Imperatoris et Hungariae ac Bohemiae Regis nec non Archiducis Austriae per Oratores nostros, et per vos quoque ex parte Praelatorum Regni nostri Hungariae agenda et tractanda erunt tam unanimiter agantur et tractentur, ut ex eodem sensu et consilio perfecta vieadntur, nec ulla in ejuscemodi tractationibus et actionibus discrepantia aut contrarietas appareat . . . XXIX. sz. a.

<sup>1)</sup> XXX sz. a.

<sup>2)</sup> Postremo cum expeditio confirmationis Chanadiensis et Tininiensis, et praesertim Tininiensis, diutius quoque quam exspectaveramus in curia romana differatur; multa vero in dies occurrere possint, in quibus ipsi vel bonum consilium dare vel egregiam operam paestare valeant. Videtur nobis adventum istiusmodi confirmationis, qua illi tantum in Congregationibus et Sessionibus aliisque publicis actibus adeundis opus habent, diutius non fore exspectandum. Itaque idcirco benigne vobis injungimus, ut hoc confirmationis mora non obstante eos ad concilia vestra privata vocetis in iis duntaxat negotiis generaliter, quae universaliter ad nostra regna et dominia ac ipsam reimpublicam christianam spectant, non illis quae ad nos tanquam Imperatorem Romanorum pertinent. XLII. sz. a.